Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2021

г. Дивногорск

№ 142п

Об утверждении порядка обмена информацией между структурными подразделениями администрации МО г. Дивногорск (Администратора доходов) и комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО г. Дивногорск в целях организации учета администрируемых доходов (в том числе обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях об их уточнении (о возврате) платежей в бюджет
В целях установления единого порядка обмена информацией между структурными подразделениями администрации МО г. Дивногорск (Администратора доходов) и комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО г. Дивногорск в целях организации учета администрируемых доходов (в том числе обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях об их уточнении (о возврате) платежей в бюджет, в соответствии ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», приказом управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края «Об утверждении перечня органов местного самоуправления, являющихся администраторами доходов краевого бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» №7-од от 27.01.2020, руководствуясь Уставом города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обмена информацией между структурными подразделениями администрации МО г. Дивногорск (Администратора доходов) и комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО г. Дивногорск в целях организации учета администрируемых доходов (в том числе обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях об их уточнении (о возврате) платежей в бюджет), согласно приложения.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Кузнецову М.Г.
Глава города

 С.И. Егоров
Приложение к постановлению

от 16.08.2021 № 142п
Порядок обмена информацией между структурными подразделениями администрации МО г. Дивногорск (Администратора доходов) и комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО г. Дивногорск в целях организации учета администрируемых доходов (в том числе обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях об их уточнении (о возврате) платежей в бюджет.
1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края 27.01.2020 №7-од «Об утверждении перечня органов местного самоуправления, являющихся администраторами доходов краевого бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав» и определяет механизм обмена информацией между структурными подразделениями Администрации МО г. Дивногорск (далее – Администратор доходов) и комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав МО г. Дивногорск (далее – КДН и ЗП).
2. С целью оптимизации взаимодействия Администратора доходов – КДН и ЗП:

1) Главный бухгалтер администрации города Дивногорска:

- осуществляет ведение бухгалтерского учета в части начисления и оплаты денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- составляет и предоставляет информацию, сведения и бюджетную отчетность в отдел планирования, контроля и исполнения бюджета управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края в составе и сроки, предусмотренные приказом управления делами Губернатора и Правительства Красноярского края 27.01.2020 № 7-од «Об утверждении перечня органов местного самоуправления, являющихся администраторами доходов краевого бюджета в части денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

- предоставляет информацию необходимую для уплаты административного штрафа физическими лицами, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- на основании данных предоставляемых органом Федерального казначейства, информирует КДН и ЗП о фактическом поступлении денежных средств в части оплаты денежных взысканий (штрафов), налагаемых по результатам рассмотрения дел об административных правонарушениях КДН и ЗП, не позднее трех рабочих дней с даты получения информации;

- в случае выявления расхождения отчетных данных с отчетными данными, полученными от территориального органа Федерального казначейства, устанавливают причины указанного расхождения и принимают меры по их устранению (уточнение реквизитов платежей и принадлежности поступлений по виду доходов, возврат излишне поступивших платежей);

- в целях осуществления контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступлений платежей в бюджет, ежемесячно проводят сверку отраженных в учете сведений о начисленных и оплаченных денежных взысканиях (штрафах) с КДН и ЗП;

2) КДН и ЗП:

- в целях корректного предоставления информации в ГИС ГМП КДН и ЗП вносит данные постановлений по делу об административном правонарушении, где в качестве административного наказания предусмотрен штраф,

- в целях осуществления контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью поступлений платежей в бюджет, ежемесячно проводит сверку отраженных в учете сведений о начисленных и оплаченных денежных взысканиях (штрафах) с главным бухгалтером администрации города Дивногорска;

- ежеквартально, не позднее последнего рабочего дня квартала, предоставляет в главному бухгалтеру сведения о выявленной за квартал просроченной дебиторской задолженности по исполнению постановлений КДН и ЗП;

- осуществляет доведение до плательщиков сведений о реквизитах счетов и информации, необходимой для заполнения расчетных документов при перечислении денежных средств в доход бюджетов;

- направляет постановление о назначении административного наказания на принудительное исполнение судебному приставу-исполнителю при наличии оснований;

- ежеквартально осуществляет сверку с отделом судебных приставов по исполнению постановлений КДН и ЗП о назначении административного наказания в виде штрафа;

- ежеквартально проводит мониторинг исполнения постановлений КДН и ЗП о наложении административных штрафов в целях выявления обстоятельств, влекущих прекращение исполнения постановления о назначении административного наказания и предусмотренных статьей 31.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП), а также фактов истечения предусмотренного федеральным законом срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания, влекущего окончание судебным приставом-исполнителем производства по его исполнению;

- в случае наличия оснований предусмотренных ст. 31.7 КоАП о признании безнадежной к взысканию задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом, возникшей при применении мер административной ответственности, подготавливает обоснования для ее списания и направляет в комиссию по принятию решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.